# Folio. xxxviii.

mitate sed si iperadit dyna infirmitate ad aliā. tunc ipē p̄t bisyngi. Et ergo sacerdos q̄ivult aliquē infirmū vngere tunc d̄z requireretur sit vñct⁹ in illo anno tunc autor in lrā addit q̄ aliter est d̄ glōis claustralibus & sp̄ualib⁹. q̄ iste psone pluries p̄ntvngi q̄ psone seculares. Et iō sacerdos caute d̄z se regere circa vngendos q̄ teneret scire an vngendi s̄ sp̄ualeſ et eſ ſeculareſ. Et teneret interrogare an infirmus infirmabā ḡ totū annūz an non. et b̄m hoc ſe regat. Sc̄da regula eſt. q̄ ille qui debet vngi debet eſſe decemoc̄to annoꝝ antiquis. Et rōem assignat sanct⁹ Thomase de q̄ ipē vngendos debet habere rōem & voluntatem pplexam & pfectam. Et id pueri non vrentes rōem non bebent vngi ſed ſi aliquis puer eēt q̄ tuordecim annorum vel circa cum bona ratione & diſcretione talis poſſ vngi p̄d multis pueris vbiꝝ magiſtitur ratione q̄ alter.

Mercia regula. q̄ null⁹ vngi niſi p̄us cū deuotione illavnciōem deſiderauerit postulauerit. H̄z ſi eſt ita debilis q̄ non p̄t ſacrī vnciōis poſtulare tunc ſufficit q̄ ſignum facit cū oculis vel cū manib⁹ illō ſacrī mdeſiderando. Etyera ſigna ſi illa vt cum oculis lachrymāſ & vt manus ſuas ad celum eleuat. Et etiam q̄ ſupirat in iuo corde.

Quarta regula eſt. q̄ ipē mutus non d̄z ſumere corpus christi nec beberungi niſi poſtulauerit cum certis ſignis cū hoc ſi eſt catolic⁹ ſiue xpiaſi nusverus. Quinta regula eſt talis. q̄ locavngendos mēbra ſepiuſ d̄z lauarie locio in ignē p̄iici. Et ſacerdos debet ipm infirmū monere q̄ omnia peccata ſua confeſteatur & patienter ſuſtineat p̄ puncto deſ. p̄ ſuis petis.

Sexta regula. q̄ ſi aliqs eſt. p̄fimat⁹ tunc ſacerdos non debet ipm vngere in fronte. Et ratio eſt. q̄ eſt cum eū p̄firmavit tunc vngit eū in fronte non eſt vngend⁹ in fronte poſt. Septima regula eſt talis. q̄ oculi. aures. mares. mauus. & pecus. nec non pedes omnia hec ſyngēda. H̄z ſcapule non dñt vngi. Et rō illi p̄z in lrā. q̄ ſcapule carent mifilio diuino.

Octava regula eſt. q̄ p̄bbyter aliter eſt vngend⁹ & laicus. Et rō eſt. q̄ manus p̄bbyter interius non bebent vngi. q̄ ab Epovncta ſi illa loca quando gradum ſacerdotij condonauit. Si manus p̄bbyteri debent vngi exterius. Nona regula. ſi aliquis p̄ſul in unxit aliquem infirmū tunc ſimpler ſacerdos non debet vngere eum & hoc eſt verum in vnaꝝ ea beni infirmitate. Decima regula. Si infirmus vncius ſacit crefim. i. tranſitum de infirmitate ad sanitatem. tunc locavngeta debent lauari. Et lotio illa proſciatur in ignem vel in aquam fluentem vnde dicūt ex poſtoreſ hic circa textum. q̄ crefim eſt mutatio alicuius mo:bi ſiue infirmitatis ad sanitatem. Ultima regula eſt talis. ſi aliquis infirmus eēt inclinatus ad agonem mortis. tunc ſacerdos hoc cognoscens d̄z emittet re ſeptem psalmos. Et debet agonizantem vngere & poſtea ſeptē psalmos legere ne aliquis ſine vngione moriatur. ſic ſibiſtā ſaciūt carens etiam careret effectu ſacri.

Notādum eſt circa lrā. q̄ communiter in paſſu p̄ntis textus habet tempora non eſt hoc opinādum elle d̄ intent de authoris ſed p̄p̄ antiquos quoſbam & poſitivos grammaticos. Pro quo ſciendum eſt. q̄ quidā an tiqui grammatici dixerunt q̄ hoc nomen tempus haberet duo significaſ. nam quando ſcriberetur ge q̄ tunc ſcaret quandam dimenſionem

# Summula Reginundi

pertinenter ad quando. Sed quando scaret partes hois tunc deberet  
scr. b. p. ido tempus. Et hū illā distinctōem antiquorū in brā stabit tim-  
pona. Sed tamen in veritate illa distinctio minus valet nā illud du-  
plex beatum hū p. hoc nomen tps slyna platione. Hā q. tps b. dimensi-  
onem rex d. se p. sed q. tps s. eadem plato etiā b. ptes facie p. p. Psal.  
dicetem rēquem tpsibus meis, ubi ponit tpsibus et illud clare declarat gre-  
cista dicens, p. met ad tps qn tps di. mēlio rerum signatur p. idem ps pte  
rita facie hac p. pte tū plūmū dicere quidā temp. qd tāg dictu pueris  
le refut. Et sic p. p. b. in rexitatem dici d. tpa sed si in textualib. habet  
ti. uropa hoc b. vnum antiquorū positivorū qui si s. loquitur p. p. h̄e dis-  
f. rentia inter hec duo beata. Sed o notandum in brā. q. eger nō debz  
vngi nisi semel in anno. Et hac brā elicitur. q. sol. infirm. est in fine vite  
quando non est spes vngendū. Pro quo dubitatur. ut cū libz postu-  
la synctōem sacri s. vngendū. Uo hoc r̄det sc̄tis Thomas. q. nullus  
homo s. vngendū nisi infirmus postus in articulo mortis. quo non  
est spes euadēdi morte. Per hoc q. dt infirmus excludit san. imo si illi  
statim peteret non s. vngendi. Per hoc qd. positi in articulo mortis ex-  
cludit illos infirmos qui non timēt morte. na tales non s. vngendū. sed p  
hoc q. dt in textu. q. d. postulare vncit. excludit illos qui nō postulat  
cu debita rōne sacramentale vncit. vt s. strenetici q. tūne s. turibun  
di. q. tales s. sline rōne. Mercio notādū. q. sc̄tis Jacob. in canonica  
sua. dt. si qsvr in infirmat vngat oleo sc̄tificato. et si quis ē in pctis p. sbyte  
ri orat. p. coyt remittit ei p. tā. Et q. vngis nota. triplex effect vns-  
ctionis. Num. est. q. vncit. augmetat grāmē deuotōem. Sed effectus  
q. vncit. in alleuiā morib. nā si infirm. ēt euasur. morte tūc citi. euas-  
deret q. si ēt vncit. Et hoc est. tra illos q. credūt q. qn alijs vngitur q.  
ille non p. euadere morte. Mercius effect. q. vncit. delevyentalia. vnd  
dt metrista. Vngorū in extremitis q. sit mihi gra maior. Et morbus leuior  
ac mea culpa minor.

Itē nota q. in ipayncitōe duo s. sc̄z materiaz forma. materia. vncit  
nis est oleū olive p. sacerdoti ab epo. s. formayncitōis ē dudlex quā istiuit  
b. tūs Greg. et ē dēpcatia. Et ē ista p. ista sacrā vncitōe deleaf tibi d. q. qd  
deliqstī p. vsum. auditū. gustū. tactū. et sic d. alijs. Alija ē quā iistituit b. tūs  
Hieronym. ē indicatiuit ē ista. Vngorū oculos tuos olio sc̄tificato in ore  
mine p. rīse filij. p. p. līcti. am. D. alij moderni p. sbyteri faciunt vna alia  
formā mixta exillis duab. Ocentes vngorū oculos olio sc̄tificato in noie  
p. rīse filij. p. p. līcti. Et s. b. vngūt p. ista sacrā vncitōem deleaf tibi d. s. quic  
qd deliqstī p. vsum. auditū. gustū. et tactū. et sic d. alijs.